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درگذشت تهیه کننده 
پیشکسوت رادیو

انتشار نسخه نابینایان »پدرخوانده« 
با صدای پیمان معادی

»شاعر شاعران« در یک برنامه 
تلویزیونی انتخاب می شود

 جواد مانی که از تهیه کنندگان پیشکسوت 
رادیو بود، شب گذشته در اثر سکته مغزی 

درگذشت.
از پیشکسوتان  استاد داوود جمشیدی 
رادیو با تأیید این خبر گفت: استاد مانی 
در اثر سکته مغزی در آلمان دار فانی را 

وداع گفت. 
او متولد سال ۱۳۲۵ بود و از سال ۱۳۵۲ به 
عنوان تهیه کننده وارد رادیو شد. وی برای 
دیدار با فرزندش راهی آلمان شده بود که 

در آنجا فوت شد. /روابط عمومی

پیمان معادی فیلم سینمایی »پدرخوانده« 
ساخته فرانسیس فورد کوپولا را برای 

نابینایان توضیح دار کرد.
این گروه در تازه ترین فعالیت خود، نسخه 
ویژه نابینایان فیلم سینمایی کلاسیک 
»پدرخوانده« به کارگردانی فرانسیس فورد 
کوپولا را دوشنبه ۲۸ اسفند ماه منتشر 
می کند.نظارت متن و ضبط این برنامه به 
عهده کیوان کثیریان بوده است و متن 
روایت این فیلم را محدثه واعظی پور و 
شیدا محمدطاهر نوشته اند./روابط عمومی

علیرضا قزوه از داوران برنامه »سرزمین 
شعر« گفت: این برنامه اولین مسابقه 
فراگیر شعر به صورت حرفه ای در تلویزیون 
است و به آثار ۶۴ شاعر از سراسر ایران 
می پردازد و شاعران برای کسب عنوان 
»شاعر شاعران« رقابت می کنند. در این 
برنامه شاعرانی همچون ناصر فیض، 
علی محمد مؤدب، محمدکاظم کاظمی و 
علیرضا قزوه به داوری می پردازند. همچنین 
اجرای این برنامه به عهده محمدمهدی 

سیار است./فارس
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»ایران« از پایان اکران 1402 و آغاز اکران نوروز گزارش می دهد
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   سال رونق گیشه
 اگر چه ملاک موفقیت سینما منوط 
به گیشه نیست و جای خالی سینمای 
اجتماعی در رونق گیشه نیاز به بررسی دارد 
با وجود این ثبت فروش هزار و ۱۵۳میلیارد 
تومانی سینمای ایران اتفاقی مبارک برای 
سینمای ایران است. آن هم پس از 
سال های رکود کرونا که در خوشبینانه ترین 
حالت هم بازگشت رونق به گیشه، نیازمند 
زمان بود. تعداد مخاطبان سینمای ایران 
پس از ۱۲ ماه به ۲۶ میلیون و ۸۶۲ هزار 
نفر رسیده است و این عدد نسبت به 
چند سال اخیر به نوعی رکورد محسوب 
می شود. بالاترین میزان مخاطب سینما 
در دو دهه اخیر مربوط به سال 97 است 
که سینما جهش قابل توجهی در استقبال 
مخاطبان داشت و ۲۸ میلیون نفر به 
سالن های سینما آمدند. حدود ۵۵ فیلم 
در سال ۱۴0۲ اکران شدند و طبق اطلاعات 

سامانه سمفا، »فسیل«، »هتل«، »هاوایی«، 
»شهر هرت«، »ویلای ساحلی« و انیمیشن 
»بچه زرنگ« به ترتیب بیشترین آمار تعداد 

مخاطبان را داشتند. 
 

تنوع ژانر و اکران تا نیمه شب با 
فیلمسازان تازه نفس

 ویترین سینما در نوروز بتدریج تکمیل 
می شود و اکران نوروزی سینما گرچه از 
۲۳ اسفندماه به صورت رسمی آغاز شده 
اما »آسمان غرب« هنوز به اکران نرسیده 
و البته »تمساح خونی« هم با استفاده 
از فرصت ویژه اکران زودتر از موعد از ۱۶ 
اسفند ماه به سینماها آمده و در همین 
فرصت رکورد فروش روز اول، دوم و رکورد 
فروش هفتگی را به نام خود کرد. تنوع 
ژانر از ویژگی های تحسین شده چینش 
اکران نوروز است. به گونه ای که برای هر 
سلیقه از دوستداران سینمای دفاع مقدس 

تا مخاطب سینمای کودک و نوجوان، 
اجتماعی، ورزشی و کمدی سهمی در سبد 
اکران نوروز لحاظ شده است. از دیگر 
شاخصه های ترکیب اکران نوروزی امسال 
رقابت ۴ فیلم اولی )پرویزخان، تمساح 
خونی، بی بدن و آپاراتچی( در گیشه پس از 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر است. در 
کنار این ۴ فیلم، »آسمان غرب« و »نوروز« از 
دیگر فیلم های حاضر در جشنواره امسال 
هستند که بلافاصله به اکران عمومی 
رسیده اند. تنها فیلم در ترکیب اکران نوروز 
که در جشنواره امسال غایب بود »ایلیا؛ 
جست و جوی قهرمان« است که پیش از 
این در سی وپنجمین جشنواره فیلم کودک 

و نوجوان اصفهان از آن رونمایی شد.
 

آغاز سال نو با رکوردشکنی فیلم جواد 
عزتی

 محبوبیت جواد عزتی و در کنار آن آغاز 
زودهنگام اکران، »تمساح خونی« را در 
صدر فروش گیشه اکران نوروز قرار داده 
است. اولین ساخته جواد عزتی شروعی 
امیدوارکننده در سینما داشته و توانسته 
با ثبت رقم فروش ۱۱ میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان در ٧ روز و جذب ۲0۵ هزار تماشاگر، 
رکورد فروش هفته اول اکران یک فیلم را 
که پیش از این در اختیار فیلم »هتل« با 
۱0 میلیارد و 7۳0 میلیون تومان بود، به نام 
خود کند. این فیلم تا ظهر روز یکشنبه 
۲7 اسفندماه فروش خود را به ۱۸ میلیارد 
و 7۵۴ تومان رساند. جواد عزتی، عباس 
جمشیدی فر، الناز حبیبی، بهزاد خلج، 

شبنم قربانی و سعید آقاخانی بازیگران 
»تمساح خونی« هستند.

پس از »تمساح خونی«، چهار فیلم 
»پرویزخان«، »نوروز« و »ایلیا؛ جست و جوی 
قهرمان«  از ۲۱ و ۲۲ اسفندماه به اکران 
نوروزی پیوستند. در میان این آثار »پرویز 
خان« بهترین اقبال را از سوی مخاطبان 
داشته و با فروش ۶۸۳ میلیون تومان در 
۶ روز در رتبه سوم جدول فروش نوروزی 
قرار گرفته است. »پرویزخان« اولین تجربه 
سینمایی علی ثقفی به مقطعی از زندگی 
پرویز دهداری مربی فوتبال ایران می پردازد 
که سختگیری های او در رعایت اخلاق 
منجر به استعفای جمعی از بازیکنان تیم 
ملی فوتبال ایران شد و در پی آن نسل 
جدیدی از فوتبالیست ها توسط او کشف 
شد. سعید پورصمیمی در این فیلم در 
قامت پرویز دهداری ظاهر شده و علی 
باقری، مهدی قربانی، خسرو احمدی، 
حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، المیرا دهقانی 

و... دیگر بازیگران آن هستند.
فیلم پر سروصدای جشنواره فیلم فجر؛ 
»بی بدن« که به دلیل طولانی شدن 
مراحل فنی، اکران خود را یک روز دیرتر از 
زمان مقرر آغاز کرد فروش بهتری داشته 
و با 7۴۳ میلیون تومان در رتبه دوم جدول 
قرار گرفته است. »بی بدن« را مرتضی 
علیزاده کارگردانی کرده، کاظم دانشی 
کارگردان »علفزار« فیلمنامه  آن را با گردآوری 
پرونده های مشابه غزاله و آرمان نوشته و 
نوید پورفرج، الناز شاکردوست، سروش 
صحت، پژمان جمشیدی و گلاره عباسی 

بدرقه سال پررونق گیشه 

»این یه مکاشفه ا س، یه ماجراجویی 
درباره مغز.« این جمله را همان ابتدای 
کار بهرام رادان می گوید، درست پس از 
اینکه روی فرش قرمز توجه  خودش و 
ما را جلب واژه »من« می کند و به این 
شیوه یکی از مستندهای جذاب این 
روزها با مشارکت بازیگر چهره سینما و 
کارگردان بنام مستندهای علمی، سیاوش 
صفاریان پور آغاز می شود. »کاپیتان من« 
یک اثر سینمایی درباره مغز انسان و فرایند 
شناخت است که طی پنج سال تولید 
شده و می خواهد با طرح موضوعاتی مثل 
فرایند تشکیل و رشد مغز، چیستی حافظه 
و یادآوری، چگونگی آگاهی و مانند اینها، 
تجربه ای جدید را برای مخاطبان خود ایجاد 
کند؛ تجربه ای که برای کارگردان و راوی اثر 

نیز نو و جذاب است؛ بویژه در مورد رادان 
که قطعاً انتخاب های زیادی برای مشارکت 
در پروژه های سینمایی و تلویزیونی داشته، 
همکاری در تولید یک اثر مستند در ژانر 
علمی یک گزینه پرریسک محسوب می شد 
که به نظر می رسد خوب از پس آن برآمده 
است. او در مصاحبه ای درباره این مستند 
گفت:»معمولاً وقتی اسم مستند میاد، فکر 
می کنیم که قراره کسل بشیم. ما این فیلم 
رو با عشق ساختیم و خواستیم که پلی 
بشه بین علم، مخاطب عام و سینمای 
مستند. از سال 9۶ با سیاوش صفاریان پور 
فرایند ساخت این فیلم رو شروع کردیم و 
در نهایت امروز ]روز اکران در مرداد ۱۴0۲[ 
به نقطه پایانی رسیده. سعی کردیم فیلم 
ما کسل کننده نباشه و امیدواریم مخاطب 

هم ازش لذت ببره.«
سیاوش صفاریان پور هم که پیش از این در 
تلویزیون مجموعه های دیدنی مثل آسمان 
شب، تیک تاک، چرخ، موتور جست و جو 

و چند عنوان دیگر را تهیه و تولید کرده 
بود، این بار قدم به سینما گذاشت تا 
توانمندی های خود را در این قاب جدید 
بیازماید و برای مخاطبان خود در یک رسانه 

جدید اثر تولید کند.
یکی از ویژگی های خاص این مستند 
مصاحبه با برترین های حوزه مغز و اعصاب 
و علوم شناختی است، از دکتر اختیاری 
متخصص علوم اعصاب شناختی از مرکز 
مطالعات مغز لوریت امریکا، دکتر نوروزیان 
نورولوژیست یا دکتر نیلی که همزمان 
دکترای برق دارد و پژوهشگر حوزه علوم 
شناختی است تا قزوینیان، نامی، جغتایی 
و دیگران، هر کدام از این نام ها به تنهایی 
برای اعتبار بخشیدن به بار علمی اثر کافی 
است، پس وقتی نظریه های شناخت و 
آگاهی و گزاره های علمی را از زبان و بیان 
ایشان بشنویم، مانایی و پایایی داده های 

فیلم صد چندان می شود.
همچنین بجز دانشمندانی که جلوی 

دوربین حاضر شده اند، تعدادی دیگر نیز 
در مقام مشاور یا ناظر علمی در جریان 
فرایند تولید اثر بوده اند تا خیال مخاطب 
از قوت و صحت آنچه در این اثر ۶9 دقیقه ای 
مطرح می شود، آسوده باشد. در کنار این 

یادداشتی کوتاه بر مستندهای اکران آنلاین نوروز

»کاپیتان من« به روایت بهرام رادان

بزرگ ترین میهمانی نمایش 
مسابقه یوروویژن لندن به 
دلیل حضور اسرائیل لغو شد. 
سالن سینما ریو که با سازمان 
یوروویژن پارتی لندن هر سال 
برنامه ای ویژه برای نمایش 
فینال مسابقه آواز یوروویژن در 
لندن برگزار می کنند، اعلام 
کردند به دلیل حضور اسرائیل 
در این رقابت، برنامه را لغو 

مهر می کنند./ 

در  هالادی  لوگان  بدل کاری 
فیلم جدید رایان گاسلینگ 
وارد رکورد جهانی گینس شد 
و برای نخستین بار موفق شد 
تا کاری کند که اتومبیلی در 
هوا ۸ دورونیم معلق بزند. 
در مراسمی که برای معرفی 
این فیلم برگزار شد، رایان 
گاسلینگ به جامعه بدل کاری 
ادای احترام کرد و از رکوردشکنی 
بدل کاری که نقش وی را در این 
فیلم بازی کرده خبر داد./ مهر

اعتراض به حضور 
اسرائیل در یوروویژن

رکوردشکنی فیلم رایان 
گاسلینگ در گینس

دارن  ساخته  »نوح«  فیلم 
آرنوفسکی با موفقیت تازه  ای 
در سامانه آنلاین نتفلیکس 
روبه رو شد و در بازه زمانی 
چهارم تا دهم ماه مارس در 
فهرست ده فیلم پربازدید قرار 
گرفت. »نوح« پنجمین فیلم 
پربیننده این پلتفرم آنلاین 
شد. »نوح« با اینکه به لحاظ 
بصری و نقش آفرینی با ستایش 
منتقدان روبه رو شد اما در 
زمان اکران چندان محبوب 
تماشاگران نبود و تنها ۴۱ درصد 
از تماشاگران در آن زمان به 
فیلم امتیاز دادند، اما »نوح« 
به لحاظ اقتصادی سودآور 
بود و توانست ۳۶۲ میلیون 
دلار بفروشد. راسل کرو، اما 
واتسون، جنیفر کانلی و آنتونی 
هاپکینز در »نوح« ایفای نقش 

کردند./ دنیای تصویر

و  ز  فیلمسا ز  یشر بر ید  یو د
کوهنورد در سن ۶۸ سالگی 
درگذشت. او در سال ۱99۸ یک 
مستند با تکنولوژی آیمکس 
تلاش های  آن  در  و  ساخت 
گروهی از کوهنوردان در حال 
صعود به قله اورست، بلندترین 
قله جهان را به تصویر کشید. 
مدیر تجاری این کارگردان اعلام 
کرد، جسد بی جان بریشرز در 
خانه اش در ماساچوست پیدا 
شده و علت دقیق مرگ در حال 
حاضر مشخص نیست./ ایسنا

کشف پیکر بی جان یک 
فیلمساز در خانه اش

در آن به ایفای نقش پرداخته اند. آهنگ 
»بی بدن« به آهنگسازی و خوانندگی 
محسن چاوشی که همزمان با آغاز اکران 
این فیلم منتشر شد در فضای مجازی 

بازخورد خوبی داشته است.
»نوروز« که از فیلم های متناسب با 
ایام اکران است و بخشی از آیین های 
باستانی ایرانیان را به تصویر می کشد، 
با ۱۸۲ میلیون تومان در رتبه چهارم قرار 
دارد. سهیل موفق که سابقه ساخت آثار 
کودک و نوجوان را در کارنامه دارد در این 
فیلم به آیین های ملی از جمله عید نوروز 
و رقابت اهریمن با نماینده عمونوروز در 
راه رسیدن بهار پرداخته است. علی 
نصیریان در کنار مهدی هاشمی، شبنم 
مقدمی  و افشین  هاشمی  در این فیلم 

نقش آفرینی می کند.
»ایلیا؛ جست وجوی قهرمان« اثری برای 
مخاطب کودک و نوجوان است که با 
توجه به استقبال از انیمیشن ها از جمله 
»بچه زرنگ« در گیشه انتظار می رود 
مورد اقبال مخاطبان قرار گیرد. »ایلیا؛ 
جست و جوی قهرمان« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی سیدعلی موسوی نژاد، 
داستان آرش، یکی از چهار گیمر برتر 
جهان است که وارد یک بازی آنلاین 
عجیب شده است. خانواده آرش تلاش 
می کنند او را از خطرات این بازی حفظ 
کنند، ولی توطئه بزرگ تری در پیش 
است. اکران این انیمیشن از ۲۲ اسفند 
آغاز شده و در این مدت ۱۵9 میلیون 

تومان فروش داشته است.
»آپاراتچی« که در جشنواره فیلم فجر 
غ  بازخوردهای مثبت دریافت کرد و سیمر
بلورین جایزه ویژه هیأت داوران را از آن 
خود کرد هم از ۲۳ اسفند، اکران نوروزی 
خود را آغاز کرد. علی طاهرفر که پیش 
از این در عرصه سینمای مستند فعال 
بود در اولین قدم ورودش به سینمای 
حرفه ای سراغ قصه ای از علاقه مندی 
یک نقاش ساختمانی به فیلمسازی رفته 
است. او با اقتباس از کتابی به همین 
نام، زندگی جلیل طائفی را روایت کرده 
است. تورج الوند، فاطمه مسعودی فر، 
رضا ناجی، حسین عابدینی، بهنام 
تشکر، هومن برق نورد و... بازیگران این 
فیلم هستند. این فیلم در ۶روز آغازین 
اکران ۱۱۸ میلیون فروش داشته است.
»آسمان غرب« تنها فیلم جامانده از 
اکران نوروز است که به دلیل آماده سازی 
نهایی فیلم با تأخیر چند روزه اکران 
آن آغاز خواهد شد. »آسمان غرب« 
به کارگردانی محمد عسگری برشی 
علی اکبر  شهید  خلبان  زندگی  ز  ا
شیرودی و اوایل حمله رژیم بعث به 
ایران را روایت می کند. همچنین اولین 
بازنمایی سینمایی از شهید همدانی 
را در این فیلم شاهد هستیم. در این 
فیلم میلاد کی مرام در نقش خلبان 
شهید علی اکبر شیرودی به ایفای نقش 
پرداخته، امیرحسین آرمان نقش شهید 
حسین ادبیان را بازی کرده و آرمین 
رحیمیان نقش شهید حسین همدانی 

را ایفا کرده است.

بار علمی غنی، حضور رادان در فرایند 
آزمایش هایی مثل فعالیت های مغز 
هنگام خواب یا مختل شدن قدرت تکلم 
او حین آزمایش ها، باعث شده بر هیجان 

و جذابیت مستند افزوده شود.
جالب است بدانیم در مراحل فنی از 
جمله نوشتن گفتار متن، تصویربرداری و 
تدوین، حساسیت های زیادی به کار رفته 
که نتیجه آن تکرار چندباره بعضی از آنها 
بوده و همین سختگیری منجر به یک بازه 
زمانی ۵ ساله برای تولید اثر و جذابیت آن 
شده است.حضور چهره ها در مستندهای 
علمی یک سنت جاافتاده و پرتکرار در 
سینمای جهانی است، نمونه بارز آن حضور 
مورگان فریمن در بسیاری از مستندهای 
شاخص مثل سریال »داستان خدا« است، 
اما این امر در کشور ما چندان مسبوق به 
سابقه نبوده و حالا بهرام رادان در جایگاه 
تهیه کننده و راوی یکی از خاص ترین 
مستندهای این روزها را در ژانر علمی 
روانه اکران آنلاین نوروزی کرده است. 
اگر در تعطیلات زمانی برای دیدن مستند 
باز کرده اید و در فهرست خود هنوز جای 
خالی دارید، از اضافه کردن »کاپیتان من« 

لذت خواهید برد.

 موفقیت »نوح« 
در نتفلیکس

جشنواره نوروزی 
کنسرت های پاپ در 

منطقه آزاد انزلی
جشنواره نوروزی کنسرت در 
منطقه آزاد انزلی نوروز ۱۴0۳ در 
شرایطی قرار است روی صحنه 
برود که امسال انزلی، تهران، 
قشم و کیش تنها بخش هایی 
از کشور هستند که در ایام نوروز 
جشنواره های موسیقی در آنها 

برگزار می شود.
رضا بهرام )۲ و ۳ فروردین(، 
علیرضا طلیسچی )۴ فروردین(، 
رضا صادقی )۵ فروردین(، آرمین 
زارعی )۶ و 7 فروردین(، هورش 
بند )۸ فروردین( و امیرعباس 
گلاب )۸ فروردین(  هر روز دو 
سانس در سالن همایش های 
منطقه آزاد انزلی روی صحنه 
خواهند رفت. این سالن در 
روزهای اخیر نیز با برگزاری 
کنسرت محسن یگانه و حامیم، 
موسیقی  مخاطبان  پذیرای 
شمال کشور بوده و با استقبال 
خوب مخاطبان روبه رو شده 

است. /ایرنا

بازگشت نمایش 
»دشمن خدا« به 

صحنه تئاتر
به  خدا«  »دشمن  نمایش 
نویسندگی عمادالدین رجبلو و 
کارگردانی مجید  عراقی در دور 
سوم اجرا، فروردین و اردیبهشت 
سالن های  از  یکی  در   ۱۴0۳
صحنه  روی  تهران  نمایشی 

خواهد رفت./مهر

دعوت وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به 

پویش »حافظ شو«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ت  عو د نخستین  ن  ا به عنو
عمومی در توئیتی در شبکه های 
اجتماعی ایکس و ویراستی از 
کودکان و نوجوانان کشور برای 
شرکت در پویش ملی »حافظ 

شو« دعوت کرد.
در متن توئیت محمدمهدی 
»تا  است:  آمده  اسماعیلی 
جان جامعه با کلام الله مجید 
قابلیت های  نشود،  آمیخته 
وجود انسان ها عیان نمی گردد 
و با این باور در نمایشگاه قرآن 
که همزمان با سال نو است، 
پویش ملی حافظ  شو را طراحی 
کردیم. به عنوان وزیر فرهنگ، 
اولین دعوت عمومی از کودکان 
و نوجوانان ایران اسلامی را برای 
شرکت در این پویش اعلام 

می کنم.
آخر  کوتاه  سوره   ۱۴ حفظ 
و  کودکان  برای  قرآن کریم 
نوجوانان و سوره واقعه برای 
جوانان بالای ۱۴ سال پیشنهاد 
شده است. ساکنان تهران 
دیگر  و  حضوری  صورت  به 
شهروندانی که به دلیل ماه 
مبارک رمضان امکان حضور 
مجازی  صورت  به  ندارند، 
می توانند در پویش حافظ شو 
شرکت کنند. اهدای روزانه 
از  قرعه  قید  به  جایزه   ۱۱۴
اول تا چهاردهم فروردین به 
شرکت کنندگان در پویش ملی 
حافظ شو و برگزاری جشن های 
قرآنی در نمایشگاه امسال، گامی 
برای شناسایی استعدادهای 
کودکان  میان  در  درخشان 
و نوجوانان است که هر یک 
از آنها، سرمایه بزرگ جامعه 
 اسلامی ما به شمار می روند.«

/روابط عمومی

گزارش

فرهنگی/ پرونده اکران سینمای ایران در سال 1402 در حالی با آغاز نمایش اکران 
نوروزی بسته شد که گیشه سینماها فروش هزار و 1۵۳میلیارد تومانی را تجربه کرد 
و آمار مخاطبان سینما به 27 میلیون نفر رسید. با اکران نوروزی فیلم های »نوروز«، 
»پرویزخان«، »آسمان غرب«، »آپاراتچی«، »ایلیا؛ جست و جوی قهرمان« و »بی بدن« از 
21 و2۳ اسفندماه و همچنین »تمساح خونی« از 16 اسفندماه، سینمای ایران در اکران 
با امید به تداوم رونق گیشه سال نو را آغاز کرده است. مجموع فروش اکران نوروز 
تا 26 اسفند 20 میلیارد و 6۳6 هزار تومان بوده و این آثار در روزهای شلوغ پایانی 

اسفند، بیش از ۳48 هزار نفر را به سالن های سینما آورده اند.


